O Termo de Execução Descentralizada tem por objeto proporcionar o levantamento, a análise e a avaliação de
informações de investigados em relação a crimes fraudes estruturadas e outros ilícitos, bem como, outros projetos e atividades
relacionadas, para ins de sua execução no exercício de 2026.
Valor: R$ 618.985,32 (seiscentos e dezoito mil novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos).
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura, retroagindo seus efeitos 02/01/2026, porém a vigência não poderá ultrapassar o exercício financeiro vigente.

[...]

Plano de Trabalho: 04.122.0004.2500 -
Gestão de Pessoas; Elemento de Despesa: 31.90.12 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Militar; Plano Orçamentário: 001068 -
Descentralizações Diversas; Fonte: 0500 - Recursos Não Vinculados de Impostos; Valor Total: R$ 618.985,39 (seiscentos e
dezoito mil novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos).
Data da assinatura: 06 de fevereiro de 2026.
 
 
EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA - TED Nº 04/2026, CELEBRADO PELO GOVERNO DO
ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE ALAGOAS E O MINISTÉRIO

[...]

Estado de Alagoas, ativos estes subdivididos entre dívida ativa, fraude estruturada, denúncia espontânea, notificação débito e
inquéritos policiais relacionados a grupos empresariais que se destacam como grandes devedores do
fisco alagoano.
Valor: R$ 519.907,70 (quinhentos e dezenove mil novecentos e sete reais e setenta centavos).
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura, retroagindo seus efeitos a partir de 02/01/2026, porém a vigência não poderá ultrapassar o exercício financeiro

[...]

Dez/2026 - Valor mensal 43.325,64; Região de Planejamento: 210 - Todo Estado; Plano de Trabalho: 04.122.0004.2001 -
Manutenção das Atividades do Órgão; Elemento de Despesa: 33.90.35 – Serviços de Consultoria; Fonte: 0500 - Recursos Não
Vinculados de Impostos; Valor Total: R$ 519.907,70 (quinhentos e dezenove mil novecentos e sete reais e setenta centavos).
Data da assinatura: 06 de fevereiro de 2026.

Administrativo  
Compras

AVISO DE COTAÇÃO Nº 11

 

Nos termos do Art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/2021, divulga-se este aviso, a valer pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis,